Договор № G(- ПС’/ДЧ[С- - 6 4
о сетевой форме реализации образовательных программ

г. Симферополь «02» сентября 2024 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ялтинская
средняя школа-лицей №9» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (МБОУ «ЯСШЛ № 9»), осуществляющее образовательную
деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной
деятельности от 03.03.2017 г. 82JI01 №0000964, выданной Министерством
образования, науки и молодежи Республики Крым, именуемое в дальнейшем
«Базовая организация», в лице директора Соловья Юрия Евгеньевича, действующего
на основании Устава, с одной стороны, и Федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования «Крымский федеральный
университет имени В.И. Вернадского», именуемое в дальнейшем «Организация-
участник», осуществляющего образовательную деятельность на основании лицензии
на осуществление образовательной деятельности от 06 февраля 2015 года № 1260,
выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, в лице
проректора по учебной и методической деятельности Кармазиной Натальи
Валерьевны, действующего на основании доверенности № 11/6-17/4 от 09.01.2024 г.,
с другой стороны, именуемые по отдельности «Сторона», а вместе -  «Стороны»,
заключили настоящий договор (далее -  Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего Договора является совместная реализация

Сторонами части основной общеобразовательной программы среднего общего
образования и части программы профессионального обучения «Лаборант-
микробиолог» для обучающихся 10-11 класса с использованием сетевой формы
(далее соответственно -  сетевая форма, Образовательная программа).

1.2. Образовательная программа утверждается Базовой организацией
совместно с Организацией-участником,

1.3. Образовательная программа реализуется в период с 02 сентября 2024 года
по 30 июня 2026 года.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации
Образовательной программы

2.1. Части Образовательной программы реализуемые каждой из сторон, их
объём и содержание определяются Образовательной программой и настоящим
Договором.

Базовая организация реализует курсы внеурочной деятельности: разнообразие
микробиологических объектов (бактерии, актиномицеты, дрожжи, микромицеты),
морфология, строение и экологические группы микроорганизмов, основы
исследований микроорганизмов в микробиологических лабораториях для
проведения оценки качества объектов окружающей среды и материалов, методы
изучения микроорганизмов.

Организация-участник реализует программу профессионального обучения
«Лаборант-микробиолог», включая квалификационный экзамен.

2.2. При реализации Образовательной программы стороны обеспечивают
соответствия образовательной деятельности требованиям:

Федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего
образования, утверждённого приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413 (с изменениями от 12.08.2022 г.).

2.3. Стороны договорились о возможности зачета Организацией-участником
результатов освоения обучающимися по Образовательной программе Базовой
организации учебных предметов, курсов, дисциплин и курсов внеурочной
деятельности.

2.4. Время и место реализации Образовательной программы Базовой
организацией, определяются приложением 1 к настоящему Договору.

2.5. Время и место реализации Образовательной программы Организацией -
участником определяются приложением 2 к настоящему Договору.

2.6. Число обучающихся по Образовательной программе составляет до 30
человек;

Поименный список обучающихся направляется Базовой организацией в
Организацию-участник не менее чем за 3 рабочих дня до начала реализации частей
Образовательной программы, указанных в пункте 2.1 настоящего Договора.

При изменении состава обучающихся Базовая организация должна
незамедлительно проинформировать Организацию-участника.

2.7. Организация-участник не позднее 3 рабочих дней с момента заключения
настоящего Договора определяет лицо, ответственное за взаимодействие с Базовой
организацией.

Об изменении указанного в настоящем пункте ответственного лица
Организация-участник должна незамедлительно проинформировать Базовую
организацию.

2.8. В случае полного освоения Образовательной программы и успешной сдачи
квалификационного экзамена обучающиеся получают в Организации-участнике
документ установленного образца -  свидетельство о рабочей профессии (13265
Лаборант-микробиолог). Выдача свидетельства о рабочей профессии производится
Организацией-участником после выдачи обучающимся Базовой организацией
аттестата о среднем общем образовании.

Для целей реализации Организацией-участником квалификационного
экзамена как компонента Образовательной программы, а также при необходимости
зачета компонентов Образовательной программы Базовая организация не позднее,
чем за 10 рабочих дня до даты проведения квалификационного экзамена
предоставляет Организации-участнику информацию о результатах освоения
предшествующих квалификационному экзамену компонентов Образовательной
программы и результатах промежуточной аттестации (в случае, если
Образовательная программа предусматривает проведение промежуточной
аттестации) путем направления справки об освоении части Образовательной
программы.

3. Финансовое обеспечение реализации
образовательной програм м ы

3.1. Заключение настоящего Договора не влечет возникновения финансовых
обязательств Сторон.

3.3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы
осуществляется Базовой организацией.

4. Срок действия Договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.

4.2. Настоящий Договор заключен на период с 01 сентября 2024 года по 25
мая 2026 года.

5. Заключительные положения
5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в
судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством
Российской Федерации.

5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения
осуществления образовательной деятельности Базовой организации,
приостановления действия или аннулирования лицензии на осуществление
образовательной деятельности Базовой организации, прекращения
деятельности Организации-участника.

5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему
Договору, разрешаются Сторонами в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации.

5.5. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для
каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в
письменной форме и подписываться уполномоченными представителями
Сторон.

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
Базовая организация:

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Ялтинская средняя школа-лицей
№ 9» муниципального образования
городской округ Ялта Республики
Крым (МБОУ «ЯСШЛ № 9»)
298612, Республика Крым, г. Ялта, ул
Московская, 19.
О Г Р Н 1149102176178
ИНН 9103017066

ШШ-Ш01001
щректоЪ%;̂

/7£#  “Яптдасда„ JSSSSUhm
1 8 »  Щ :

лф)

Организация-участник:
Федеральное государственное автономь
образовательное учреждение высшего
образования «Крымский федеральный
университет имени В. И. Вернадского»
295007, Республика Крым, г. Симфероп
пр. Академика Вернадского, д. 4
ИНН 9102028795
КПП 910201001

учебной и методической

Ж . В .  Кармазина
Ю.Е.Солове

Приложение 1
к Договору о сетевой форме

реализации образовательных, программ
от п:1 О9 Л У года

Время и место реализации компонентов образовательной програм м ы ,
реализуемых Базовой организацией

Наименование
предмета, дисциплины в
соответствии с учебным

планом

Врем я проведения
учебны х занятий

Адрес (местоположение) учебных
кабинетов, объектов для проведения

практических занятий

Основные законы
химии

В соответствии с
расписанием

298612, Республика Крым,
г.Ялта, ул.Московская, 19

Классы
неорганических
соединений

В соответствии с
расписанием

298612, Республика Крым,
г.Ялта, ул.Московская, 19

Растворы. Способы
выражения
концентраций.

В соответствии с
расписанием

298612, Республика Крым,
г.Ялта, ул.Московская, 19

Электролическая
диссоциация.

В соответствии с
расписанием

298612, Республика Крым,
г.Ялта, ул.Московская, 19

Окислительно­
восстановительные
реакции

В соответствии с
расписанием

298612, Республика Крым,
г.Ялта, ул.Московская, 19

Основные законы
химии

В соответствии с
расписанием

298612, Республика Крым,
г.Ялта, ул.Московская, 19

Б азовая  организация:
М униципальное бюджетное
общ еобразовательное учреждение
«Я лтинская средняя ш кола-лицей
№  9» муниципального образования
городской округ Я лта Республики
К ры м  (М БО У  «Я С Ш Л  №  9»)
298612, Республика Крым, г. Ялта, ул.
Московская, 19.
О Г Р Н 1149102176178

9103017066

О рганизация-участник:
Федеральное государственное
автономное образовательное учреждены
высшего образования «Крымский
федеральный университет имени
В.И. Вернадского»
295007, Республика Крым,
г. Симферополь,
пр. Академика Вернадского, д. 4

(910301001

1 Л 4колй-лицЕймаа" Щ&, Ю.Е.Солове
ной и методической

/ \  1.В. Кармазина

Приложение 2
к Договору о сетевой форме

реализации обрачоиателкных программ
от Щ-09. Л н года

В ремя и место реализации компонентов образовательной програм м ы ,
реализуемых О рганизацией - участником

Наименование
компонента

образовательной
программы в

соответствии с учебным
планом

Время проведения
учебны х занятий

Адрес (местоположение) учебных
кабинетов, объектов для проведения

практических занятий

Проектно­
исследовательская
деятельность

В соответствии с
расписанием

295007, Республика Крым,
г. Симферополь,
пр. Академика Вернадского, д. 4

Квалификационный
экзамен

17.05.2026*
10:00-16:00 часов

295007, Республика Крым,
г. Симферополь,
пр. Академика Вернадского, д. 4

О рганизация-участник:
Федеральное государственное
автономное образовательное учреждени
высшего образования «Крымский
федеральный университет имени
В.И. Вернадского»
295007, Республика Крым,
г. Симферополь,
пр. Академика Вернадского, д. 4
ИНН 9102028795
КПП 910201001

учебной и методической

Б азовая  организация:
М униципальное бюджетное
общ еобразовательное учреждение
«Я лтинская средняя ш кола-лицей
№  9» м униципального образования
городской округ Я лта Республики
К ры м  (М БО У  «Я С Ш Л  №  9»)
298612, Республика Крым, г. Ялта, ул.
Московская, 19.
О Г Р Н 1149102176178
ИНН 9103017066
КПП ... 910301001

Ю.Е.Солове